Procedura aperta per la fornitura di antisettici e disinfettanti in fabbisogno alle Aziende
Sanitarie e all’istituto IRCCS IOV della Regione del Veneto

Risposte ai chiarimenti al 23.02.2015

Quesiton. 1

o Desideriamo avere conferma sulla correttezza del prezzo a base d’asta del lotto n. 30 (€
0.003540 per litro di soluzione diluita) in quanto, a nostro parere, sembra anormalmente
basso.

e In relazione al lotto n. 31a e al lotto 31b, desideriamo sapere se pud essere accettato un
prodotto corrispondente alla descrizione fatta ma a base di acido peracetico con
concentrazione di 2500 ppm ad attivazione completa.

A tale concentrazione garantiamo in ogni caso la non corrosivita del prodotto e il rispetto dei
materiali trattati, come dimostreremo con la documentazione tecnica e risultati di laboratorio
che presenteremo.

Risposta al quesiton. 1

- Si confermano gli atti di gara;

- Inrelazione ai lotti 31 A e 31 B, si conferma quanto indicato nel capitolato tecnico ovvero
che le caratteristiche dei prodotti dell’Allegato 1 “dovranno corrispondere circa la qualita, la
composizione , il confezionamento, la registrazione e la destinazione d'uso a quanto nello
stesso riportato”.

Quesito n. 2
In riferimento alla gara in oggetto in scadenza il 03/03/2015 siamo con la presente a chiedere i

seguenti chiarimenti:

e Lotto 28 A

a) Il prezzo a base d’asta riportato € enormemente basso (meta dell’attuale prezzo per la
Regione del Veneto e non rappresentativo del valore intrinseco del prodotto).
Riteniamo che sia stato erroneamente calcolato, sulla scorta del prezzo aggiudicato
nella precedente gara regionale (capofila Ulss 14 Chioggia), dove il prezzo € pari a €
4,29 al kg e non a secchiello da 2 kg.

b) Essendo un prodotto concentrato, al pari di altri articoli riportati in gara, riteniamo
corretto che venga espresso il prezzo, non a valore nominale (kg), ma a litro di
soluzione decontaminante diluita pronta all’'uso.

e Lotto30A



Viene richiesto un prodotto detergente plurienzimatico. Si chiede di confermare che il
prodotto da Voi richiesto abbia in formulazione la presenza di piu categorie di enzimi, ad
esempio: proteasi, lipasi, amilasi, cellulasi, ecc..

e Lotto 31 A-B
Si chiede di confermare i prezzi a base d’asta, ritenendo gli stessi enormemente bassi.
Si chiede inoltre di specificare il numero di test strip richiesto per litro di prodotto fornito.

¢ Infine per gli articoli dove viene richiesto come accessorio I’ “eventuale tappo dosatore”, tale
richiesta e tassativa?

Risposta al quesito n. 2
Lotto 28 A
a) Siconfermano gli atti di gara;
b) Lintervallo di concentrazione di principio attivo indicato nella descrizione del lotto e
limitato: si conferma il Kg come unita di misura.

Lotto 30 A
Sirichiede che il prodotto contenga almeno due categorie di enzimi (es. proteasi e lipasi).

Lotto 31 A-B

- Si confermano gli atti di gara;

- Per quanto riguarda i test strip non abbiamo dati per rispondere ma si tratta comunque di
guantita esigue.

- Siconfermano gli atti di gara.

Quesiton. 3

Buongiorno,

allart. 3 del disciplinare di gara (pag. 16) & specificato che l'offerta deve essere accompagnata, a
pena d’esclusione, dall’impegno del garante a rilasciare la garanzia fideiussoria per I'esecuzione
del contratto....ecc...

Immagino s’intenda la fideiussione e non l'offerta visto che la richiesta & chiaramente riferita alla
fideiussione.

Risposta al quesito n. 3
Con tale espressione si intende ribadire quanto gia citato nellart. 2 “BUSTA 1 —
DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA” punto 4 “Impegno del fidejussore” (pag. 9).

Quesiton. 4

In riferimento a quanto in oggetto siamo a chiedere delucidazioni riguardanti la totalizzazione del
lotto 1: la voce Al — Supporti a muro, per i quali chiedete di indicare il prezzo, concorre a formare
l'importo complessivo annuo offerto del lotto?



Risposta al quesiton. 4
Il prezzo degli erogatori a muro non concorre a formare I'importo complessivo annuo offerto
del lotto.

Quesiton. 5

La presente per richiedere il seguente chiarimento:
richiedete la doc. tecnica anche su CD-ROM non riscrivibile, & possibile inviarvi la doc. salvata su
pen-drive?

Risposta al quesito n. 5
Si conferma quanto richiesto.



